
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 357 DEL 18/11/2019 
 
 
OGGETTO: RECUPERO E VALORIZZAZIONE DI VILLA 
ROSA.VERSAMENTO CONTRIBUTO PER DENUNCIA LAVORI PER 
AUTORIZZAZIONE SISMICA. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1481
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 357 

 

Oggetto: RECUPERO E VALORIZZAZIONE DI VILLA ROSA.VERSAMENTO 

CONTRIBUTO PER DENUNCIA LAVORI PER AUTORIZZAZIONE SISMICA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 

 

 con Deliberazione di Giunta comunale nr. 205 del 19.9.2018 veniva approvato il progetto 

esecutivo di “Recupero e valorizzazione di Villa Rosa”, dell’importo complessivo di € 

3.000.000,00; 

 con Determinazione della Centrale Unica di Committenza “Isola di Capri” nr. 27 del 6.11.2018, 

R.G. n. 1234, veniva indetta la gara con procedura aperta, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, per l’appalto dei 

lavori in parola, per l’importo a base d’asta di € 1.966.455,47, di cui € 1.140.250,88 per opere 

edili strutturali e di finitura, € 823.140,50 per opere di impiantistica ed € 3.064,09 per oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA; 

 con Determinazione della Centrale Unica di Committenza “Isola di Capri” n. 5 dell’8.3.2019, 

R.G. n. 286, si prendeva atto dei Verbali della Commissione di gara e si aggiudicavano i lavori 

in oggetto al Consorzio Stabile Research s.c.a.r.l., con sede in Napoli al viale della Costituzione 

– Centro Direzionale Ed. G1; 

 con Determinazione del Settore Tecnico nr. 9 del 10.1.2019, R.G. nr. 26, veniva affidato, prima 

della realizzazione delle opere e delle componenti strutturali comprese nel progetto, incarico 

all’arch. Luigi Alfaro per il collaudo statico ed amministrativo delle opere; 

 il progetto prevede lavori strutturali quantificabili in mc. 4112,89; 

 il progettista incaricato, tramite e-mail, comunicava la necessità di procedere al versamento al 

Genio Civile di Napoli dell’importo di € 1.000,00, quale contributo dovuto per la denuncia dei 

lavori per autorizzazione sismica, ai sensi della L. 9/83 e determinato secondo i criteri di cui 

alla tabella allegata alla D.G.R. n. 1897 del 22.12.2009; 

 

Considerato che: 

 

 occorre presentare denuncia lavori per autorizzazione sismica al Genio Civile di Napoli; 

 

 è necessario: 

 

1. versare l’importo di € 1.000,00 quale contributo dovuto; 

2. acquistare n. 2 marche da bollo di € 16,00 per la presentazione della denuncia dei lavori; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che occorre versare, tramite bonifico bancario su c/c codice IBAN IT 

59A0760103400000021965181, intestato alla “Regione Campania”, l’importo di € 1.000,00, 

quale contributo dovuto per la denuncia dei lavori per autorizzazione sismica del progetto in 

epigrafe, ai sensi della L. 9/83; 

 

2. di acquistare n. 2 marche da bollo da € 16,00 ognuna; 

 

3. di impegnare e prelevare l’importo di € 1.032,00 al codice 5.02.2.0202 – capitolo 262000 del 

F.P.V. 2019; 

 

4. di provvedere al pagamento del suddetto importo tramite bonifico bancario su c/c codice 

IBAN IT 59A0760103400000021965181, intestato alla “Regione Campania”, indicando 

come causale “1553 – Contributo per denuncia lavori L. 9/83 – Genio Civile di Napoli”, nel 

rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e s.m.i.; 

 

5. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 (conv. 

in legge n. 102/2009), il pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica; 

 

6. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, verranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 

Esprime parere favorevole, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.L.vo n. 267 del 18.8.2000. 

 

IL RESPONSABILE SETTORE UFFICI TECNICI 

               f.to arch. Filippo Di Martino 
 



Comune di Anacapri

Visti

1485

RECUPERO E VALORIZZAZIONE DI VILLA ROSA.VERSAMENTO CONTRIBUTO PER DENUNCIA
LAVORI PER AUTORIZZAZIONE SISMICA.

2019

Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 357 Nr. adozione generale: 1481
18/11/2019Data adozione:

18/11/2019

Ufficio Proponente (Edilizia Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

18/11/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


